令 和 元 年  ８ 月 ２ ９ 日

道路の愛護に努め顕著な功績のあった団体に対する

知事表彰状伝達式について

 道路里親制度とは，茨城県管理の道路を「里子」に，沿道のボランティア団体などを「里

親」に例えて，道路の清掃（ゴミ拾い）や除草・花壇の手入れなどを県に代わって行ってい

ただくものです。

 今回，常陸大宮土木事務所管内の「道路里親」に対し，知事表彰状を伝達いたしました。

記

１ 伝達式日程等

日時 場所 認証団体名 活動路線名

８月２９日（木）

１０時００分～

常陸大宮市野中町

３０８３－２

常陸大宮土木事務所

額田の子どもを守り支え

る会

一般県道

額田南郷田彦線

約０．６ｋｍ

長山工業株式会社 主要地方道

那須烏山御前山線

一般県道

門井山方線

約０．６ｋｍ

２ 出席者

  額田の子どもを守り支える会 代表   成田 敏行 様

                ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 渡辺 奈津美様

  長山工業株式会社      専務   長山 朋之 様

  那珂市           土木課 副参事  平野 敏 様

                    課長補佐 海野 英樹様

常陸大宮市         土木建設課長 冨山 祐一 様

                  主査 野上 由樹雄様

                  主事補 渡邊 香太 様

  常陸大宮土木事務所     技監兼所長  松橋 秀広

                道路管理課長 斎藤 茂雄

                係長     沼田 直子

３ 表彰された里親団体

  団 体 名：額田の子どもを守り支える会

  構 成 員：８６名

  団体の概要

額田居住の小中学生を対象とし，子供たちのよりよい成長に寄与することを

目的とした会員８６名で構成するボランティア団体であり，平成２８年４月

１９日に道路里親として認定され，一般県道額田南郷田彦線の延長０．６ｋ

ｍ区間の沿道の清掃，フラワータウンＩＮぬかだと命名された花壇の手入れ

など，道路環境美化活動を実施していただいております。

団 体 名：長山工業株式会社

 構 成 員：１４名

 団体の概要

会員１４名で構成するボランティア団体であり，平成２７年１０月５日に道

路里親として認定され，主要地方道那須烏山御前山線及び一般県道門井山方

線の延長０．６ｋｍ区間の沿道の清掃，除草など，道路環境美化活動を実施

していただいております。

前列左から，常陸大宮土木事務所     松橋所長

額田の子どもを守り支える会 代表   成田 敏行 様

                        ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 渡辺 奈津美様

          長山工業株式会社      専務   長山 朋之 様

後列左から，那珂市           土木課 課長補佐 海野 英樹様

                            副参事  平野 敏 様

常陸大宮市         土木建設課長 冨山 祐一 様

                          主査 野上 由樹雄様